
UCHWAŁA NR 132/IX/25
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE

z dnia 27 lutego 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 28/IX/24 Rady Miejskiej w Namysłowie z dnia 27 czerwca 2024 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z parkingu płatnego niestrzeżonego zlokalizowanego 

na terenie Namysłowa

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) Rada Miejska w Namysłowie uchwala, co następuje:

§ 1.1. W uchwale nr 28/IX/24 Rady Miejskiej w Namysłowie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu korzystania z parkingu płatnego niestrzeżonego zlokalizowanego na terenie Namysłowa wprowadza się 
następujące zmiany:

1) zmienia się treść § 2 ust. 1 pkt 1 i nadaje się mu następujące brzmienie:

„1) pierwsze piętnaście minut postoju – bezpłatnie, bilet bezpłatny przysługuje jednemu pojazdowi, 
jeden raz na dzień;”;;

2) w § 4 ust. 1 pkt 2 kropkę zastępuję się średnikiem;

3) w § 4 ust. 1 dodaje się pkt 3 o następującym brzmieniu:

„3) wykupienie abonamentu.”;;

4) w § 4 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu:

„4. Wprowadza się abonament za parkowanie pojazdów samochodowych w obrębie płatnego parkingu:

1) dla mieszkańców i przedsiębiorców w wysokości 40,00 zł za jeden miesiąc;

2) dla mieszkańców posiadających Namysłowską Kartę Rodziny maksymalnie do czasu ważności karty, 
jednak nie dłużej niż na jeden miesiąc, w wysokości 20,00 zł za jeden miesiąc.”;

5) w § 4 dodaje się ust. 5 o następującym brzmieniu:

„5. Uprawnienie do wykupu abonamentu miesięcznego przysługuje właścicielowi albo dysponentowi 
pojazdu pod warunkiem, że jest to:

1) osoba fizyczna mieszkająca na terenie Gminy Namysłów;

2) przedsiębiorca posiadający tytuł prawny do lokalu użytkowego, zlokalizowanego przy ulicy Plac 
Wolności w Namysłowie, przez przedsiębiorcę rozumie się osobę fizyczną prowadzącą działalność 
gospodarczą lub spółkę prawa handlowego.”;;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 562



6) w § 4 dodaje się ust. 6 o następującym brzmieniu:

„6. Jedna osoba fizyczna może wykupić abonament tylko na jeden pojazd.”;;

7) w § 4 dodaje się ust. 7 o następującym brzmieniu:

„7. Jeden przedsiębiorca może wykupić abonament tylko na jeden pojazd.”;;

8) w § 4 dodaje się ust. 8 o następującym brzmieniu:

„8. Ustala się maksymalną ilość sprzedaży abonamentów na 20 sztuk w każdym miesiącu kalendarzowym.”;;

9) w § 4 dodaje się ust. 9 o następującym brzmieniu:

„9. Abonament można wykupić maksymalnie na jeden miesiąc, licząc od dnia zakupu.”..

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr 28/IX/24 Rady Miejskiej w Namysłowie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu korzystania z parkingu płatnego niestrzeżonego zlokalizowanego na terenie Namysłowa 
wprowadza się następujące zmiany:

1) zmienia się treść § 1 ust. 1 pkt 1 i nadaje się mu następujące brzmienie:

„1) biurze PPN – należy przez to rozumieć biuro Płatnego Parkingu Niestrzeżonego w Namysłowie, 
obsługujące korzystających z postoju na Płatnym Parkingu Niestrzeżonym, w tym udzielania informacji 
oraz w zakresie sprzedaży abonamentów;”;;

2) w § 1 ust. 1 pkt 9 kropkę zastępuję się średnikiem;

3) w § 1 ust. 1 dodaje się pkt 10 o następującym brzmieniu:

„10) opłacie abonamentowej – należy przez to rozumieć opłatę w wysokości określonej w § 4 ust. 4 
uchwały, uiszczenie której potwierdza wydany przez biuro PPN dokument w formie nalepki lub innej 
formy ustalonej przez biuro PPN, zawierający numer seryjny, termin ważności (dzień, miesiąc, rok) 
oraz numer rejestracyjny pojazdu samochodowego, zwany dalej „abonamentem”, upoważniający do 
nieograniczonego czasu parkowania w obrębie PPN, bez konieczności wnoszenia opłaty jednorazowej.”;;

4) zmienia się treść § 3 ust. 2 pkt 1 i nadaje się mu następujące brzmienie:

„1) pierwsze piętnaście minut postoju – bezpłatnie, bilet bezpłatny przysługuje jednemu pojazdowi, 
jeden raz na dzień;”;;

5) w § 3 dostaje się ust. 4 o następującym brzmieniu:

„4. Zgodnie z uchwałą wprowadza się abonament za parkowanie pojazdów samochodowych w obrębie PPN:

1) dla mieszkańców i przedsiębiorców w wysokości 40,00 zł za jeden miesiąc;

2) dla posiadacza Namysłowskiej Karty Rodziny maksymalnie do czasu ważności karty, jednak nie 
dłużej niż na jeden miesiąc, w wysokości 20,00 zł za jeden miesiąc.”;;

6) zmienia się treść § 6 ust. 1 i nadaje się mu następujące brzmienie:

„1. Opłaty za parkowanie na terenie PPN uiszcza się poprzez wniesienie:

1) opłaty jednorazowej;

2) opłaty abonamentowej.”;;

7) w § 6 ust. 2 pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem;

8) w § 6 ust. 2 dodaje się pkt 3 o następującym brzmieniu:

„3) wykupienie abonamentu.”;;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 562



9) w § 7 dodaje się ust. 5 o następującym brzmieniu:

„5. Abonament za parkowanie pojazdów samochodowych w obrębie płatnego parkingu:

1) wydawany jest wyłącznie w biurze PPN, po wcześniejszym przedłożeniu potwierdzenia uiszczenia 
opłaty abonamentowej na wskazane przez biuro PNN konto bankowe i dowodu rejestracyjnego 
pojazdu samochodowego oraz w przypadku mieszkańców – dokumentu potwierdzającego 
zameldowanie lub zamieszkanie na terenie Gminy Namysłów i/lub posiadanie Namysłowskiej Karty 
Rodziny, a w przypadku przedsiębiorców – i dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu 
użytkowego w obrębie ulicy Plac Wolności w Namysłowie;

2) wydawany jest maksymalnie na okres jednego miesiąca – podstawą ważności abonamentu jest uiszczona 
oplata zgodna z uchwałą;

3) obowiązuje wyłącznie w obrębie PPN i staje się aktywny następnego dnia po dokonaniu opłaty 
abonamentowej.”;;

10) w § 7 dodaje się ust. 6 o następującym brzmieniu:

„6. Czas od wydania po raz pierwszy abonamentu do dnia uiszczenia opłaty abonamentowej nie może 
być dłuższy niż dwa dni robocze – po upływie tego czasu abonament nie będzie aktywowany.”;;

11) w § 7 dodaje się ust. 7 o następującym brzmieniu:

„7. Zgodnie z uchwałą:

1) jedna osoba fizyczna może wykupić abonament tylko na jeden pojazd samochodowy;

2) jeden przedsiębiorca może wykupić abonament tylko na jeden pojazd samochodowy;

3) maksymalna ilość abonamentów przeznaczonych do sprzedaży w każdym miesiącu kalendarzowym 
wynosi 20 sztuk.”;;

12) w § 7 dodaje się ust. 8 o następującym brzmieniu:

„8. Abonamenty należy umieścić wewnątrz pojazdu w prawym dolnym rogu szyby.”;;

13) w § 7 dodaje się ust. 9 o następującym brzmieniu:

„9. Wykupienie abonamentu i umieszczenie go zgodnie z regulaminem PPN upoważnia do nieograniczonego 
czasu parkowania na miejscach postojowych w obrębie całego PPN, lecz nie uprawnia do zastrzeżenia 
stałego miejsca postoju i nie stanowi podstawy do roszczeń w przypadku braku miejsc postojowych.”;;

14) w § 7 dodaje się ust. 10 o następującym brzmieniu:

„10. Wykupiony abonament nie obowiązuje w obrębie Strefy Płatnego Parkowania, utworzonej na podstawie 
odrębnej Uchwały Rady Miejskiej w Namysłowie.”;;

15) w § 7 dodaje się ust. 11 o następującym brzmieniu:

„11. Koszt abonamentu za niewykorzystany jego okres ważności nie podlega zwrotowi.”;;

16) w § 9 ust. 2 dodaje się pkt 2a o następującym brzmieniu:

„2a) sprawdzanie ważności abonamentów;”;;

17) zmienia się treść § 9 ust. 3 i nadaje się mu następujące brzmienie:

„3. Kontrolerzy nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą sprzedaży biletów parkingowych oraz abonamentów, 
jak również nie przyjmują i nie rozstrzygają reklamacji.”;;

18) zmienia się treść § 11 ust. 1 i nadaje się mu następujące brzmienie:

„1. Parkowanie przy użyciu nieważnych biletów parkingowych i abonamentów, abonamentów poza miejscem 
określonym oraz negatywny wynik kontroli uiszczenia opłaty przez system płatności mobilnych jest 
równoznaczne z nieuiszczeniem opłaty za parkowanie i skutkuje nałożeniem opłaty dodatkowej.”;;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 562



19) w § 11 dodaje się ust. 3 o następującym brzmieniu:

„3. Nieumieszczenie abonamentu w sposób określony w § 7 ust. 5 pkt 7 jest równoznaczne z nieuiszczeniem 
opłaty za parkowanie i skutkuje nałożeniem opłaty dodatkowej.”;;

20) zmienia się treść § 13 ust. 1 i nadaje się mu następujące brzmienie:

„1. Opłata dodatkowa może zostać anulowana, jeżeli osoba, która otrzymała dokument informujący 
o nałożeniu opłaty dodatkowej wykaże, że wykupiła ważny bilet parkingowy lub abonament lub 
dokonała płatności poprzez system płatności mobilnych lub podlega zerowej stawce opłaty, przed 
czasem wystawienia tego dokumentu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Namysłowa.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej

Bartosz Medyk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 562


		2025-03-06T09:47:47+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




